πλέον πρὸς ἄλληλα φαίνοιντο, καθάπερ σῶμα καὶ πνεῦμα καὶ
 αὐτὰ ὅσα τῶν αἰσθητῶν πρὸς γε τὰ ὑπὲρ αἰσθησιν. ἐμοὶ δ' ἄρε-
 σκει κρῆσιν ἐξ ἀμφοτέρων ἔχειν, ὅστις ποτέ ἐστιν ὁ βουλόμενος
 ἄρχειν, καθάπερ κἀν τοῖς μουσικοῖς ὁρῶμεν ὁργάνους τοὺς αὐ-
 5 τῶν ἐπιστήμονας πράττοντας. οὐ γὰρ ἰσοτόνους τὰς νευρὰς κα-
 θιστῶσιν ἀπάσας· ἄμουνσον γὰρ τὸ τοιοῦτον καὶ ἐκμελές· ἀλλὰ
 τὰς μὲν πρὸς τὸ βαρύτερον τείναντες, τὰς δὲ πρὸς τὸ ὀξύτερον,
 καὶ τὰς μὲν μᾶλλον, τὰς δ' ἦττον, οὕτω ποικιλητὴν καὶ ἔμ-
 μουσον καθιστῶσι τὴν ἁρμονίαν. τῷ γὰρ μόνῃ προσέχοντι τὸν
 10 τοῦν τῇ κατὰ θεὸν θεωρίᾳ ὄρεσι καὶ σπηλαιαῖσι ἐνδιατρίβειν C
 προσήκει, ἀκοινωνήτων ὡς τὰ πολλὰ τὸ ἦθος ἀσκήσαντι καὶ πάνυ
 τοι ἄμικτον καὶ τοῖς πολλοῖς ἠλλοτριωμένον. ὅστις δὲ μετὰ τῆς
 ἀρετῆς καὶ πολιτικῶν ἡσκησεν ἦθος καὶ χάριεν καὶ κοινωνικὸν καὶ
 πείραν ἔσχε πραγμάτων παντοίων, οὗτος λαὸν ὀδηγεῖν ἐς τὰ βέλτι-
 15 στα καὶ σωτήρια κράτιστος. ἐπεὶ καὶ ὁ σωτὴρ ἡμῶν καὶ θεὸς, εἰ μὴ
 τοῖς ἀνθρωπίνου ὑπέκλυτε πάθεισι καὶ τελώναις συνήσθιε καὶ
 κοινωνικὸν ἐδείκνυτο ἦθος καὶ τοῖς πᾶσι τὰ πάντα μετὰ τοῦ κα-
 20 θήκοντος ἐγίνετο λόγον, οὐκ ἂν οἶμαι πρὸς τὰ λυσitteλοῦντά τε
 καὶ σωτήρια ῥαδίως ὄλους ἤγε δῆμους καὶ πόλεις. (Ζ.) Ἄλλ'
 20 ἐκείσε ἐπάνειμι. διηπορεῖτο μὲν οὖν ὁ πατριάρχης Ἀρσένιος, μέ-
 σος ἐναποληφθεὶς τοσοῦτου θορύβου πραγμάτων, καὶ ἐπεσκο-
 πεῖτο καθ' ἑαυτὸν μὲν ἡκιστα· πῶς γὰρ, πείραν πραγμάτων B
 τοιούτων καὶ λογισμῶν λαβυρίνθους οὐκ ἔχων, ὡς εἴρηται· V. 34

9. καθιστάσι A. 21. ἐσκοπεῖτο A.

optandum, ne videantur inter se plurimum pugnare, ut caro cum spiritu,
 ut res quae sentiuntur cum iis quae sensum excedunt. Mihi vero placet,
 cum qui ad principatum adspirat, ex utraque temperatum esse: ut in
 musicis instrumentis fieri apud peritos cernimus. Neque enim ii chordas
 omnes aequaliter intendunt: quippe id inconcinnum et absonum esset: sed
 aliis ad graviolem, aliis ad acutiorem sonum, aliis plus minusve intensis,
 variam quandam et modulatam efficiunt harmoniam. Qui enim soli divi-
 narum rerum speculationi est intentus, in montibus et speluncis debet vi-
 vere, utpote qui vitam instituerit societatis plerumque expertem ac plane
 solitariam et a vulgi consuetudine abhorrentem. Qui vero praeter virtutem
 etiam morum civilitatem et comitatem gratam studiumque societatis exco-
 lit, ac omnigenum rerum usum sibi comparavit, is populam ad res opti-
 mas et salutare facile deduxerit. Nam et servator ac Deus noster, nisi
 ad humanos affectus se demississet, et cum publicanis cibum cepisset, et
 societatis studium praese tulisset, et quatenus par erat, omnium ingenia
 se accommodasset, haud facile opinor totas civitates ac populos ad ample-
 ctendas res utiles et salutare perduxisset. (VII.) Sed illuc redeo. Arse-
 nius igitur patriarcha tanto rerum tumultu circumventus anceps erat ac
 deliberabat: non tamen ille secum, (quomodo enim id faceret, qui, ut di-
 ctum est, nullo rerum usu, nullis consiliorum ambagibus erat instructus)
 sed cum proceribus quid agendum esset consultabat, priusquam per insi-